
Afslag fra Miljø- og Fødevareklagenævnet på anmod-
ning om opsættende virkning i sag om parkeringsanlæg 
på Dantes Plads  

Resumé  

Teknik- og Miljøudvalget orienteres om Miljø- og Fødevareklagenæv-

nets delafgørelse i klagerne om parkeringsanlægget på Dantes Plads. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet har med delafgørelsen afslået at give 

de to klager over afgørelsen om VVM-screening opsættende virkning. 

Der udestår endnu afgørelser i de to klager til Miljø- og Fødevareklage-

nævnet samt i den ene klage til Planklagenævnet. I klagen til Planklage-

nævnet er der ikke søgt om opsættende virkning 

Sagsfremstilling 

Teknik- og Miljøudvalget orienteres løbende om udviklingen i klagesa-

gerne over forvaltningens afgørelser i hhv. byggesagen og VVM-scree-

ningssagen vedrørende parkeringsanlægget på Dantes Plads.  

Den 23. december 2024 har Miljø- og Fødevareklagenævnet truffet del-

afgørelse om ikke at tillægge klagerne opsættende virkning. 

Klagerne over afgørelse om, at parkeringsanlægget ikke udløser krav 

om gennemførelse af en VVM-undersøgelse, havde anmodet om, at 

klagen tillægges opsættende virkning. Klager over afgørelser efter mil-

jøvurderingsloven (VVM-screening) har som udgangspunkt ikke op-

sættende virkning. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet har med delafgørelsen ikke taget stil-

ling til de spørgsmål, der er rejst i klagerne. 

Delafgørelserne er sendt til klagerne Carlsbergfondet og Beboerfor-

eningen for Dantes Plads og Nærliggende Områder. 

Kommende afgørelser i tre klagesager 

Der er fortsat tre verserende klagesager vedrørende projektet på Dantes 

Plads. Én sag i Planklagenævnet og to i Miljø- og Fødevareklagenævnet. 

Planklagenævnet har den 9. december 2024 oplyst, at nævnet forventer 

at færdigbehandle sagen inden udgangen af december 2025. Klagesa-

gen handler om, hvorvidt parkeringsanlægget er lokalplanpligtigt. I kla-

gen til Planklagenævnet er der ikke anmodet om opsættende virkning. 
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Miljø- og Fødevareklagenævnet har den 28. november 2024 oplyst, at 

nævnet forventer at færdigbehandle de to klager om VVM-screenings-

afgørelsen inden udgangen af februar 2026.  

Videre proces 

Forvaltningen vil orientere udvalget om klagemyndighedernes afgørel-

ser, når de foreligger. 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 


